

財務諸表

貸借対照表

令和 3年 3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	110,551,716	102,934,470	7,617,246
貯 蔵 品	4,053,385	4,076,632	△ 23,247
前 払 金	321,410	442,100	△ 120,690
立 替 金	38,319	128,852	△ 90,533
未 収 入 金	59,820	34,520	25,300
前 払 費 用	906,940	906,866	74
流動資産合計	115,931,590	108,523,440	7,408,150
2. 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当資産	19,445,975	17,020,625	2,425,350
役員退職慰労金引当資産	2,738,900	2,172,300	566,600
減価償却引当資産	816,828	1,308,218	△ 491,390
特定資産合計	23,001,703	20,501,143	2,500,560
(2) その他固定資産			
什 器 備 品	2,884,651	1,111,244	1,773,407
共 用 機 器	1,780,356	1,811,509	△ 31,153
リ ー ス 資 産	1,958,400	2,811,600	△ 853,200
ソ フ ト ウ エ ア	6,309,600	400,400	5,909,200
保 証 金	17,645,500	17,645,500	0
その他固定資産合計	30,578,507	23,780,253	6,798,254
固定資産合計	53,580,210	44,281,396	9,298,814
資産合計	169,511,800	152,804,836	16,706,964
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	215,015	1,251,415	△ 1,036,400
預 り 金	1,885,602	1,752,853	132,749
賞 与 引 当 金	1,948,250	1,928,250	20,000
流動負債合計	4,048,867	4,932,518	△ 883,651
2. 固定負債			
退職給付引当金	19,445,975	17,020,625	2,425,350
役員退職慰労引当金	2,738,900	2,172,300	566,600
保証金返還預り金	2,287,500	2,287,500	0
リ ー ス 債 務	1,958,400	2,811,600	△ 853,200
固定負債合計	26,430,775	24,292,025	2,138,750
負債合計	30,479,642	29,224,543	1,255,099
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	139,032,158	123,580,293	15,451,865
(うち特定資産への充当額)	(816,828)	(1,308,218)	(△491,390)
正味財産合計	139,032,158	123,580,293	15,451,865
負債及び正味財産合計	169,511,800	152,804,836	16,706,964

正味財産増減計算書

令和 2年 4月 1日から令和3年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益	1,368	973	395
特定資産受取利息	1,368	973	395
受取入金会金	4,760,000	4,420,000	340,000
通常会員受取入金会金	4,230,000	3,960,000	270,000
準会員受取入金会金	530,000	460,000	70,000
受取会費	179,736,940	176,396,020	3,340,920
通常会員受取会費	90,975,500	90,236,000	739,500
準会員受取会費	127,000	116,000	11,000
賛助会員受取会費	1,373,200	1,343,600	29,600
支部受取会費	65,323,000	62,685,260	2,637,740
業務受取会費	16,800,800	16,813,300	△ 12,500
緊急保安センター受取会費	5,137,440	5,201,860	△ 64,420
電気安全普及啓発事業収益	10,000	26,500	△ 16,500
指導技術向上事業収益	630,426	1,184,891	△ 554,465
指導技術向上事業収益	0	440,000	△ 440,000
共用機器運用益	630,426	744,891	△ 114,465
広報普及事業収益	612,690	541,180	71,510
その他事業収益	4,702,750	5,574,686	△ 871,936
用紙物品収益	3,654,548	4,191,009	△ 536,461
保険等事務取扱収益	1,019,482	1,083,573	△ 64,091
その他事業収益	28,720	300,104	△ 271,384
雑収益	634,895	734,938	△ 100,043
受取利息	3,901	3,821	80
経常収益計	191,092,970	188,883,009	2,209,961
(2) 経常費用			
事業費	111,735,940	118,920,778	△ 7,184,838
役員報酬	4,800,000	4,800,000	0
給料手当	37,442,953	35,546,025	1,896,928
退職給付費用	1,681,910	1,716,830	△ 34,920
役員退職慰労金	339,960	1,303,380	△ 963,420
福利厚生費	6,323,695	6,278,930	44,765
会議費	3,803,716	7,001,297	△ 3,197,581
旅費交通費	8,763,510	10,280,998	△ 1,517,488
通信運搬費	4,877,401	4,939,967	△ 62,566
消耗品費	2,141,325	1,976,771	164,554
修繕費	0	253,800	△ 253,800
印刷製本費	9,293,859	10,248,313	△ 954,454
用紙物品費	3,744,341	3,678,543	65,798
光熱水料費	1,174,098	1,186,401	△ 12,303
賃借料	12,210,596	12,114,633	95,963
リース料	1,922,263	1,719,825	202,438
保険料	32,679	37,924	△ 5,245
諸謝金	0	103,685	△ 103,685
広告費	3,719,963	3,587,228	132,735
広報・技術援助費	1,780,920	2,916,831	△ 1,135,911

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
雑 費	209,081	151,007	58,074
共 用 機 器 運 用 費	362,076	212,680	149,396
運 営 委 託 費	5,016,000	5,100,000	△ 84,000
減 価 償 却 費	2,095,594	3,765,710	△ 1,670,116
管 理 費	63,905,165	65,785,612	△ 1,880,447
役 員 報 酬	5,199,000	3,977,000	1,222,000
給 料 手 当	22,651,149	21,168,505	1,482,644
退 職 給 付 費 用	1,204,190	1,194,370	9,820
役 員 退 職 慰 労 金	226,640	868,920	△ 642,280
福 利 厚 生 費	3,709,856	3,587,502	122,354
会 議 費	2,347,418	3,776,478	△ 1,429,060
旅 費 交 通 費	4,684,860	6,613,550	△ 1,928,690
通 信 運 搬 費	4,735,109	4,286,206	448,903
消 耗 品 費	3,020,780	2,159,523	861,257
修 繕 費	278,558	573,316	△ 294,758
印 刷 製 本 費	1,047,604	1,411,911	△ 364,307
光 熱 水 料 費	782,794	790,996	△ 8,202
賃 借 料	8,137,832	8,076,424	61,408
リ ー ス 料	1,629,879	1,637,685	△ 7,806
保 險 料	255,870	314,150	△ 58,280
諸 謝 金	488,990	515,655	△ 26,665
租 税 公 課	204,372	247,664	△ 43,292
支 払 負 担 金	1,683,380	1,680,860	2,520
支 払 利 息	63,072	250,128	△ 187,056
雑 費	797,709	778,636	19,073
減 価 償 却 費	756,103	1,876,133	△ 1,120,030
経常費用計	175,641,105	184,706,390	△ 9,065,285
評価損益等調整前当期経常増減額	15,451,865	4,176,619	11,275,246
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	15,451,865	4,176,619	11,275,246
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	0	0	0
共用機器除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	15,451,865	4,176,619	11,275,246
一般正味財産期首残高	123,580,293	119,403,674	4,176,619
一般正味財産期末残高	139,032,158	123,580,293	15,451,865
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	139,032,158	123,580,293	15,451,865